

Referat fra møde i Arbejdsgruppen ved Gundsømagle Sø torsdag den 7. juni 2007

Tilstede: Arne, Bent, Erik, Hans, John, Jørgen, Kirsten, Leo, Peter, Stig, Søren, Elise - og Ivan, der overvejer medlemskab af gruppen (og som vi forhåbentlig ikke skræmte væk!)

Der var **afbud fra:** Alex, Claus, Henrik, Jan, Per, Preben og Vibeke.

Desuden manglede: Jess, Kenneth, Klaus, Leif og Tommy.

.....

Vi mødtes ved Vesttårnet i et smukt sommervejr og fik hurtigt arrangeret de to picnicborde, så vi alle kunne sidde sammen og nyde udsigten over rørskovene.

Først på programmet stod den sidste planlægning af **det store Fællestræf**, søndag den 17. juni. Arne gennemgik programmet og forskellige opgaver blev uddelegeret.

Søndag den 10. juni var aftalt **høslæt**, og her ville Stig, John, Arne, Bent, Kirsten, Erik og Hans Peter deltage. Arne har siden skrevet en fin beretning om dagen, suppleret af gode billeder. Gæsterne til Fællestræffet kan således opleve et flot høhæs, når de når frem til Vesttårnet.

Trampestien umiddelbart øst for Vesttårnet kræver gummistøvler på et pænt langt stykke, hvilket kunne bevidnes af Elise, som kom gående fra Østrup ad stien. Det lader til at være et permanent problem, og Elise har derfor bedt tømrermester Hans om at forlænge den nuværende gangbro på trampestien helt hen til Vesttårnet. Arbejdet vil sandsynligvis blive udført i løbet af sommeren, men det afhænger af, hvornår savværket kan levere materialerne til Hans.

Arne oplyste, at over 100 mejseunger havde tilbragt deres barndom i en af de opsatte **mejsekasser** ved Gundsømagle Sø. Det var lidt ærgerligt, at ingen havde indrapporteret ungefodring ved kasserne, så man nærmere kunne artsbestemme fuglene. På forårsmødet næste år, skal vi huske at minde hinanden om dette. Iagttagelser af ungefodring ved redekasserne kunne måske også indgå i "Adopter et Reservat" aktiviteterne om foråret. Skema over ynglesæsonen for 2006 er vedlagt referatet. Apropos mejser: En Sumpmejse fløj rundt om os og varslede. Ny ynglefugl ved Gundsømagle Sø!

Storkeparret på skorstenen i Gundsølille kan ses fra den nyrenoverede P-plads ved markvejen ned til Vesttårnet. Fem storke er set på én gang i Østrup, og Jørgen følte sig noget generet af de mange tililende folk, som kom for at kigge på storkene på hans enge.

Havørnene på Bognæs har unger, som de er set fodre med Blishøns. Vi håber at se dem fra Veddelev Havn til Fællestræffet.



John nævnte, at **skraldespanden** på P-pladsen i Østrup ikke længere bliver tømt, efter at Gundsø Kommune er lagt ind under Roskilde Kommune. Gundsø Kommune har ellers tømt skraldespanden gratis igennem flere år. Elise lovede at kontakte Roskilde Kommune med henblik på at få en tømningsordning.

Der var nogle kommentarer til den nye **skiltning**: Når man går fra P-pladsen i Østrup, deler stien sig på et tidspunkt i to, så man enten går ad gangbroen eller gennem skoven ud til Østtårnet. Der hvor stien deler sig, er et lavt skilt (i det nye skiltedesign), hvor der intet står. Gruppen mente, at der bør stå "P-plads 100 m." med en pil mod Østrup. På piktogramstolpen ved Østtårnet bør være en henvisning til Vesttårnet. Elise beder Allan om at fremsende de relevante piktogrammer.

Arne efterlyste et skilt på P-pladsen i Østrup med teksten "Stien kan være fugtig og gummistøvler kan være påkrævet". Mange besøgende er nået næsten ud til Vesttårnet og har så ikke kunnet komme videre, på grund af mudder på det sidste stykke af stien. Elise sender et skilt til Arne. Skiltet tages ned, når gangbroen er etableret på det sidste stykke.

Arbejdsgruppen kommunikerer en del med hinanden via **E-mail**, men tilsyneladende er det ikke alle, der har alles mail adresser. Det blev derfor aftalt, at Elise sender en mail ud til alle, med opdaterede mailadresser.

Peter har taget nogle meget **flotte fuglebilleder** ved Gundsømagle Sø i april-maj måned. De kan beundres på netadressen http://web.mac.com/peter_bo/iWeb/Fugle Der er bl.a. Natugle, Skægmejse, Sumpmejse, Rørspurv, Sivsanger samt Egern, Snoge og Frøer.

Jørgen fortalte, at **kørne** bliver flyttet to gange om ugen: Fredag tages de hjem fra Gåseengen og fungerer som reklame for salget af kød i gårdbutikken hele weekenden, og mandag lukkes de ud på Gåseengen igen. Så hvis nogen undrer sig over, at der ikke er køer på gåseengen i weekenden, er forklaringen altså her.

Til sidst snakkede vi lidt om, at **pilebuskene** på og omkring engstykket er begyndt at skyde op igen, og at de måske skal ryddes. Dette er en vinteraktivitet, så vi besluttede at tage det op på vores efterårsmøde.

Og så var endnu et godt møde slut, og vi gik til bilerne, der holdt på den fine nye P-plads, efter en dejlig aften.

Tak for jeres hjælp alle sammen!

Referent: Elise

PS: Sikke et vellykket Fællestræf I havde arrangeret. God oplevelse!

